
Частное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Учебный центр ЦБИ» 

(Частное учреждение ДПО «УЦ ЦБИ»)

ПРИКАЗ № fjf Of f О О f

г. Королев

О стоимости обучения слушателей в Частном учреждении ДПО «УЦ ЦБИ»

На основании Устава Частного учреждения ДПО «УЦ ЦБИ», Лицензии Министерства 
образования Московской области на осуществление образовательной деятельности и Положения об 
оказании платных образовательных услуг Частным учреждением ДПО «УЦ ЦБИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 10.01.2021 года следующую стоимость обучения в Частном учреждении ДПО 
«УЦ ЦБИ»:

№ 
п/п

Наименование программы (курса) 
дополнительного профессионального 

образования

Вид
ДПО

Форма 
обучения, 

срок 
освоения

Стоимость 
обучения, 

руб.

1.

Аттестация объектов информатизации по 
требованиям безопасности информации.
Защита от несанкционированного 
доступа. (К1)

Повышение 
квалификации

Очная
72 часа 42 500,00

2.

Аттестация объектов информатизации по 
требованиям безопасности информации. 
Защита от утечки по техническим 
каналам. (К2)

Повышение 
квалификации

Очная
72 часа 45 000,00

3. Техническая защита конфиденциальной 
информации. (КЗ)

Повышение 
квалификации

Очная
72 часа 42 500,00

4.

Основы обеспечения защиты 
информации, не составляющей 
государственную тайну, содержащейся в 
государственных информационных 
системах. (К4)

Повышение 
квалификации

Очная
72 часа 42 500,00

5.

Обеспечение безопасности 
персональных данных при их обработке 
в информационных системах 
персональных данных. (К5)

Повышение 
квалификации

Очная
72 часа 42 500,00

6.

Организация и проведение работ по 
оценке (подтверждению) соответствия 
требованиям по безопасности 
информации продукции (работ, услуг), 
используемой в целях защиты сведений, 
составляющих государственную тайну

Повышение 
квалификации

Очная
72 часа 42 500,00



или относимых к охраняемой в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации иной 
информации ограниченного доступа, и 
продукции (работ, услуг), сведения о 
которой составляют государственную 
тайну (СЗИ НСД). (Кб)

7.

Организация и проведение работ по 
оценке (подтверждению) соответствия 
требованиям по безопасности 
информации продукции (работ, услуг), 
используемой в целях защиты сведений, 
составляющих государственную тайну 
или относимых к охраняемой в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации иной 
информации ограниченного доступа, и 
продукции (работ, услуг), сведения о 
которой составляют государственную 
тайну (СЗИ от утечки по ТК). (К7)

Повышение 
квалификации

Очная
72 часа 45 000,00

8.
Обеспечение безопасности значимых 
объектов критической информационной 
инфраструктуры (КИИ)

Повышение 
квалификации

Очная
108 часов 50 000,00

9.

Техническая защита информации 
ограниченного доступа, не содержащей 
сведения, составляющие 
государственную тайну. (1111П-1)

Профессиональная 
переподготовка

Очно­
заочная 
504 часа

95 000,00

10.
Техническая защита информации, 
содержащей сведения, составляющие 
государственную тайну. (ППП-2)

Профессиональная 
переподготовка

Очно­
заочная 
504 часа

95 000,00

11.
Информационная безопасность.
Техническая защита конфиденциальной 
информации. (111111-3)

Профессиональная 
переподготовка

Очно­
заочная 
504 часа

95 000,00

12.

Техническая защита информации.
Организация защиты информации 
ограниченного доступа, не содержащей 
сведения, составляющие 
государственную тайну. (ППК-1)

Повышение 
квалификации

Очно­
заочная 

216 часов
75 000,00

13.

Техническая защита информации.
Способы и средства защиты информации 
ограниченного доступа, не содержащей 
сведения, составляющие 
государственную тайну, от утечки по 
техническим каналам. (1111К-2)

Повышение 
квалификации

Очно­
заочная 

216 часов
75 000,00

14.

Техническая защита информации.
Способы и средства защиты информации 
от несанкционированного доступа.
(ППК-З)

Повышение 
квалификации

Очно­
заочная 

216 часов
75 000,00

15

Техническая защита информации. 
Сертификация средств защиты 
информации по требованиям 
безопасности информации (Ш1К-4)

Повышение 
квалификации

Очно­
заочная 

216 часов
75 000,00



2. При участии Частного учреждения ДПО «УЦ ЦБИ» в электронных торгах, а также в 
котировках, конкурсах и аукционах, проводимых в иной форме (в том числе в случае 
заключения договоров на оказание услуг для государственных и муниципальных нужд), 
допускается корректировка прейскурантных цен с учетом конъюнктуры рынка (сложившегося 
спроса и предложения) и результатов торгов.

3. Установить следующие размеры скидок за обучение в Частном учреждении ДПО «УЦ ЦБИ»:

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

№ п/п Условия Скидка, % Примечание

1.
При подаче заявки от юридического лица на 
обучение по одной программе более 2-х 
слушателей

до 10
По 

согласованию с 
Заказчиком

2.

Заказчиком является организация, регулярно 
(не реже 2-х раз в год) заключающая 
договоры с Учреждением на оказание 
образовательных услуг

более 10
По 

согласованию с 
Заказчиком

Директор В .В.Радионов


	‎C:\Users\dna\Desktop\Файлы для цифр.подписи\новые файлы 13.12.12\приказ 1.jpeg‎
	‎C:\Users\dna\Desktop\Файлы для цифр.подписи\новые файлы 13.12.12\приказ 2.jpeg‎
	‎C:\Users\dna\Desktop\Файлы для цифр.подписи\новые файлы 13.12.12\приказ 3.jpeg‎

		2021-12-21T15:24:50+0300
	ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДПО "УЦ ЦБИ"




